РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Чистюньского сельсовета

Топчихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2007  № 20                                                                                   с. Чистюнька
О Положении о Почетной грамоте администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского  района (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с учреждением грамоты, производить за счет средств местного  бюджета.

3. Обнародовать настоящее  постановление на информационном стенде администрации сельсовета.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мелихову О.А.

Глава администрации                                                                       Л.А. Некрасова

Утверждено
постановлением администрации

сельсовета от 26.04.2007г. № 20
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте администрации

Чистюньского сельсовета Топчихинского района

1. Почетная грамота администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района (далее – Почетная грамота) является формой поощрения граждан,  организаций, коллективов за заслуги в социально-экономическом развитии сельсовета, в области культуры,  здравоохранения, просвещения,   благотворительной деятельности и иные заслуги перед сельсоветом.
2. Награждение может быть приурочено к юбилейной и (или) знаменательной дате.
3. Решение о награждении Почетной грамотой принимается главой администрации сельсовета и оформляется постановлением администрации сельсовета. Подготовка проекта постановления о награждении Почетной грамотой осуществляется заместителем главы администрации сельсовета.
4.  Награждение Почетной грамотой за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения.
5. Учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой осуществляет заместитель главы администрации сельсовета.

6.     Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке.

Почетная грамота вручается, как правило, главой администрации сельсовета, заместителем главы администрации сельсовета, а также по поручению главы администрации сельсовета либо его заместителя, может быть вручена и другими лицами, уполномоченными администрацией сельсовета.
7.    Вручение Почетной грамоты производится в администрации сельсовета, органах местного самоуправления, трудовых коллективах, где работают награжденные, и иных местах.

Вручение Почетной грамоты трудовому коллективу, организации,  производится на конференции  граждан.
8.   На основании выписки из постановления администрации сельсовета в трудовой книжке награжденного лица производится запись о награждении Почетной грамотой администрации Чистюньского сельсоветаТопчихинского района.

9.     Для награждения использовать бланк «Почетная грамота», изготовленный типографским способом.